

06.02.2014

Korrektur der Veröffentlichung vom 28.09.2010 - Elmos Semiconductor AG: Veröffentlichung gemäß § 26 Abs. 1 WpHG mit dem Ziel der europaweiten Verbreitung

Unserem Unternehmen ist am 03.02.2014 folgende Mitteilung nach § 21 Abs. 1 WpHG zugegangen:

Fidelity Management & Research Company

Der Stimmrechtsanteil der Fidelity Management & Research Company, Boston, USA an der Elmos Semiconductor AG, Dortmund, Deutschland hat am 17.09.2010 die Schwelle von 5% unterschritten und betrug 4,97 % (964.785 Stimmrechte).

Davon werden der Fidelity Management & Research Company 4,97 % (964.785 Stimmrechte) gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 6 WpHG zugerechnet.

Der Fidelity Management & Research Company zugerechnete Stimmrechte werden dabei von folgendem Aktionär, dessen Stimmrechtsanteil an der Elmos Semiconductor AG jeweils 3 % oder mehr beträgt, gehalten:

* Fidelity Puritan Trust

Emittent:

Elmos Semiconductor AG Heinrich-Hertz-Str. 1 44227 Dortmund, Deutschland

www.elmos.com ISIN: DE0005677108